
5180 1999-4491

Bundesbeschluss
über die Verlängerung des Einsatzes der Armee
zur Betreuung von Asylsuchenden auf Bundesstufe

vom 8. Juni 1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 9 der Bundesverfassung
sowie auf Artikel 70 des Militärgesetzes1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. April 19992,

beschliesst:

Art. 1

Die vom Bundesrat am 14. April 1999 beschlossene Verlängerung des Assistenz-
dienstes der Armee zur Betreuung von Asylsuchenden auf Bundesstufe3 über den
8. Mai 1999 hinaus wird genehmigt.

Art. 2

Der Einsatz der Armee zur Betreuung von Asylsuchenden dauert längstens bis zum
30. April 2000.

Art. 3

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Nationalrat, 7. Juni 1999 Ständerat, 8. Juni 1999

Die Präsidentin: Heberlein
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Rhinow
Der Sekretär: Lanz

10420

1 SR510.10
2 BBl 19994401
3 BBl 1999220


